

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نېاشد تن من مېباد بدین بوم و بر زنده یک تن مېباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی

۰۸ جولای ۲۰۲۲

گزیده اخبار "عملیات ویژه" روسیه در اوکراین – ۱۳۴

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم، اخبار و گزارش های جنگ ضد فاشیستی روسیه در اوکراین با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان عذرخواهی می کنیم!

پوتین رئیس جمهور روسیه پنجشنبه گفت که غرب به دنبال شکست مسکو در میدان نبرد است.

بگذارید آن ها سعی خود را بکنند. ما بارها شنیده ایم که غرب می خواهد تا آخرین فرد اوکراینی با ما بجنگد .
رئیس جمهور روسیه ادامه داد: این یک امر غم انگیز برای مردم اوکراین است، اما به نظر می رسد همه وقایع به سوی این هدف پیش می رود .
پوتین گفت که کشورهای غربی اکنون به دنبال مقصر جلوه دادن روسیه برای ایجاد بحران غذای در حال ظهور در جهان هستند .

وی تاکید کرد: کارشناسان می دانند که این بحران در طول مبارزه با همه گیری کرونا پدیدار شد و به این دلیل که کشورهای توسعه یافته از موقعیت انحصاری خود در حوزه پولی سوء استفاده کردند و پول زیادی را در این زمینه چاپ نمودند .

رئیس جمهور روسیه در بخش دیگری از اظهارات خود اعلام کرد که جمعیت دونباس به مدت هشت سال شاهد انزوا و نسل کشی بوده‌اند.

پوتین تاکید کرد که روسیه تمام تلاش خود را برای احیای کامل شرایط زندگی در جمهوری مردمی لوگانسک و برای همه ساکنان این منطقه انجام خواهد داد.

سرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه پیش از این اعلام کرد که تلاش برای تضمین زندگی مسالمت آمیز در قلمروهای تحت کنترل نظامیان روسیه در اوکراین ادامه خواهد یافت.

شویگو افزود: نیروهای روسی از مردم شهرهای آزاد شده (در جریان عملیات ویژه نظامی) پشتیبانی همه جانبه به عمل می‌آورند و تلاش‌ها برای تضمین زندگی صلح آمیز در قلمروهای تحت کنترل روسیه ادامه خواهد داشت.

وی تاکید کرد که اولویت‌های اصلی برای نیروهای مسلح روسیه در حال حاضر، حفظ جان و سلامت نظامیان و همچنین امنیت جمعیت غیرنظامی است.

اوکراین سفیر ترکیه را احضار کرد

پس از خروج یک کشتی روسی حامل غلات از بندری در ترکیه، اوکراین سفیر ترکیه در کی یف را به صورت اعتراضی احضار کرد.

به گزارش رویترز، وزارت امور خارجه اوکراین روز پنجشنبه اعلام کرد یک کشتی روسی حامل غلات اوکراینی اجازه خروج از بندر کاراسو ترکیه را یافته و چنین موضوعی را "وضعیت غیرقابل قبول" خواند.

وزارت خارجه اوکراین در همین ارتباط از احضار سفیر ترکیه هم خبر داده است.

در همین ارتباط، "اولگ نیکولنکو"، سخنگوی وزارت خارجه اوکراین حساب کاربری خود در توییتر نوشت: "متأسفیم که کشتی روسی ژیبیک ژولی که مملو از غلات دزدیده شده اوکراینی بود، با وجود ارائه مدارک مجرمانه مرتبط به مقامات ترکیه، اما اجازه خروج از بندر کاراسو ترکیه را پیدا کرد."

سخنگوی وزارت خارجه اوکراین همچنین افزوده است که سفیر ترکیه در کیف به وزارت امور خارجه دعوت خواهد شد تا این وضعیت غیرقابل قبول را روشن کند.

خروج این کشتی روسی از بندر کاراسو ترکیه چهار روز پس از آن صورت می‌گیرد که سفیر اوکراین در ترکیه روز یکشنبه اعلام کرد که گمرک ترکیه یک کشتی باری روسی را توقیف کرده است. بر اساس اعلام این خبرگزاری، سفیر اوکراین در این باره گفت که گمرک ترکیه یک کشتی باری روسی را توقیف کرده است که به ادعای وی حامل غلات اوکراین بوده است.

تا کنون مقامات روسیه چندین بار اعلام کرده اند که حاضر به انتقال امن غلات اوکراین با همکاری ترکیه بوده و برای طی این فرایند نیز از سوی مسکو هیچ مشکلی وجود ندارد.

روسیه نیز پیش تر اعلام کرده که حاضر است امنیت گذرگاهی برای عبور کشتی‌های حامل غلات اوکراین را فراهم کند.

مسکو تأکید دارد که اوکراین مسیر عبور کشتی‌ها را مین گذاری کرده است.

گفتنی است که مولود چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه در دیدار با لیز تراس ادعا کرده بود غلاتی را که اوکراین مدعی است از سوی روسیه به سرقت رفته است را آزمایش خواهد کرد.

دلک احمق رفت

سیاستمداران روس به کناره گیری اجباری نخست وزیر انگلیس از قدرت واکنش نشان دادند. استعفای تحت فشار نخست وزیر انگلیس با واکنش سیاستمداران روسی همراه شد. به نوشته رویترز، سیاستمداران روسی "بوریس جانسون" را دلک احمق توصیف کردند که سرانجام مزد عادلانه ای برای تجهیز تسلیحاتی اوکراین در برابر روسیه دریافت کرد. "دیمیتری پسکوف" سخنگوی کرملین، ساعاتی پیش از اعلام استعفای جانسون در داونینگ استریت گفت: او ما را دوست ندارد، ما هم او را دوست نداریم. "ویاچسلاو ولودین" رئیس مجلس سفلی روسیه نیز در واکنش به کناره گیری جانسون گفت: دلک می رود. او یکی از حامیان ایدئولوژی اصلی جنگ علیه روسیه تا آخرین اوکراینی بود. سران اروپایی باید به نتیجه چنین سیاستی بیندیشند. "ماریا زاکارووا" سخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز کناره گیری جانسون از قدرت را نشانه ای بر انحطاط غرب دانست که به گفته وی در اثر بحران سیاسی، ایدئولوژیک و اقتصادی رو به نابودی است. دیپلمات ارشد روس تاکید کرد که نتیجه اخلاقی این اتفاق اینست که به دنبال نابودی روسیه نباشید. روسیه را نمی توان نابود کرد.

نخست وزیر مستعفی انگلیس یکی از سران کشورهای اروپایی بود که از ابتدای جنگ اوکراین اهتمام ویژه ای را صرف به اصطلاح کمک به این کشور کرد و با ارسال محموله های تسلیحاتی پی در پی به اوکراین مانع سرد شدن آتش جنگ در این کشور شد. جانسون ساعاتی پیش استعفای خود از سمت نخست وزیری انگلیس را اعلام کرد. استعفاهای پی در پی وزرای کابینه انگلیس، جانسون را مجبور به کناره گیری از قدرت کرد. موج استعفاهای در کابینه انگلیس پس از آن به راه افتاد که جانسون بدلیل سوءاستفاده جنسی یکی از اعضا ارشد کابینه تحت فشار قرار گرفت. حزب حاکم انگلیس در ماه های اخیر با یک رشته رسوایی های جنسی مواجه شده است. در اواسط ماه مه، یک نماینده مجلس به ظن تجاوز به عفت به طور موقت بازداشت شد.

لیتوانی ایجاد "راهروهای سبز" با کالینینگراد را رد کرد

ویلنیوس امکان به اصطلاح "کریدورهای سبز" را برای ترانزیت کالاهای روسیه به منطقه کالینینگراد نمی دهد. به گزارش ریانوستی، مشاور رئیس جمهور لیتوانی آستا اسکایسگریته در رادیو و تلویزیون ملی این کشور اعلام کرد. او توضیح داد:

"سیاست لیتوانی تاکنون ممنوعیت ترانزیت کالاهای تحریم شده و اعمال کنترل بوده است. عنصر کنترل باید حفظ شود و وقتی کسی علناً در مورد کریدورهای سبز صحبت می کند، نمی تواند کنترولی بر آنچه در کجا و چرا در قلمرو او اتفاق می افتد وجود نداشته باشد."

مشاور رئیس جمهور تاکید کرد که دیپلمات های لیتوانی در حال حاضر در حال گفتگو بر روی متن سند آینده برای توضیح ترانزیت با کمیسیون اروپا هستند.

از ۱۸ جون، ویلنیوس ترانزیت کالاهای مشمول تحریم های اتحادیه اروپا به منطقه کالینینگراد را متوقف کرده است: مصالح ساختمانی، فلزات، چوب، سیمان، کودها، الکل، خاویار و سایر دسته های کالا - در مجموع حدود ۵۰ درصد از کل ترانزیت.

سرگئی لاوروف و وانگ یی در مورد عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین در اجلاس G20 تبادل نظر کردند.

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در نشستی در حاشیه نشست وزرای خارجه گروه ۲۰ در اندونزی، وانگ یی، همتای چینی خود را در جریان روند عملیات نظامی روسیه در اوکراین قرار داد. به گزارش تاس، وزارت خارجه روسیه روز پنجشنبه در بیانیه ای اعلام کرد:

"توجه ویژه ای به وضعیت در اوکراین و اطراف آن شد. لاوروف به همتای چینی خود در مورد اجرای وظایف اصلی عملیات نظامی ویژه نیروهای مسلح روسیه با هدف حفاظت از غیرنظامیان در دونباس، غیرنظامی سازی و غیرنظامی سازی اوکراین توضیح داد. وزیران ارزیابی های خود را از اقدامات کشورهای غربی در ارتباط با مناقشه اوکراین تبادل کردند. هر دو طرف بر غیرقابل قبول بودن اعمال تحریم های یکجانبه غیرقانونی با دور زدن سازمان ملل تاکید کردند."

در این گفت وگوها، دو دیپلمات ارشد از هماهنگی نزدیک بین دو کشور در تریبون های سازمان ملل از جمله در موضوع اصلاح این سازمان ابراز خرسندی کردند. در این بیانیه آمده است:

وزیران تاکید کردند که با وجود شرایط دشوار ژئوپلیتیکی، روسیه و چین به گسترش همکاری های استراتژیک خود ادامه می دهند و مواضع مشترک یا بسیار مشابهی در مورد اکثریت مطلق موضوعات مورد بحث دارند. آنها همچنین تمایل خود را برای تعمیق بیشتر هماهنگی سیاست خارجی تایید کردند.

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد؛ جنگنده روسی، جزیره مار اوکراین را هدف قرار داد

وزارت دفاع روسیه روز پنجشنبه اعلام کرد که یک هواپیمای جنگی روسیه شبانه جزیره مار اوکراین را در دریای سیاه را هدف قرار داد. این در حالیست که نظامیان اوکراینی ادعا کردند پرچم خود را بر فراز این جزیره برافراشته اند.

ژنرال "ایگور کوناشنکوف" سخنگوی وزارت دفاع روسیه در نشست خبری روزانه وزارت دفاع اعلام کرد که بخشی از یگان نظامی اوکراینی در جزیره مار نابود شده اند.

از سوی دیگر "آندری یرماک" رئیس دفتر رئیس جمهور اوکراین روز پنجشنبه ویدئویی در شبکه اجتماعی تلگرام منتشر کرد که نشان می دهد سه سرباز اوکراینی، پرچم بزرگ این کشور را در جزیره برافراشته اند.

پیشتر وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای اعلام کرد که این کشور به نشانه حسن نیت، نظامیان خود از جزیره مار (اسنیک (Snake) در دریای سیاه را خارج کرده است

کرمین: امیدواریم افراد حرفه ای در انگلیس به قدرت برسند

به گزارش ایرنا دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگاران با بیان اینکه کرمین معتقد است که بحران دولتی در بریتانیا نمی تواند اولویت اصلی مقامات روسیه باشد، تصریح کرد:

"جانسون علاقه ای به روسیه ندارد، ما نیز متقابلاً علاقه ای به او نداریم."

وی گفت: فردی که اصلاً حمایت عمومی نداشته باشد، نمی تواند حکومت را رهبری کند. او اشاره کرد شاید جانسون یکی از آن سیاستمداران باشد.

این سخنگو ابراز امیدواری کرد که "سیاستمداران حرفه ای بیشتری که درک کنند مشکلات از طریق گفتگو حل شود" باید به قدرت برسند. هنگامی که از وی پرسیده شد که آیا استعفای جانسون مقدمه ای برای یک بحران سیاسی جهانی است، او پاسخی نداد.

موجی از استعفا در کابینه بوریس جانسون، دولت محافظه کار انگلیس را به یک وضعیت بحرانی کشانده که در نزدیک به یک قرن گذشته بی سابقه است. منابع خبری گزارش دادند که نخست وزیر استعفا خواهد داد. بوریس جانسون در ساعات گذشته تلاش کرد تا صرفاً از رهبری حزب محافظه کار استعفا دهد و مقام نخست وزیری حفظ کند. اما منابع خبری گزارش می دهند که او همزمان از هر دو سمت استعفا خواهد.

سیاستمدار پولندی: ناتو در صورت جنگ با روسیه به پولند کمک نخواهد کرد

متحدها ناتو در صورت اعزام داوطلبانه نیروهای ورشو به اوکراین و درگیری مستقیم نظامی با روسیه به کمک ورشو نخواهند آمد. این را مائوش پیسکورسکی، معاون سابق سجم پولند به پورتال Ukraina.ru اشاره کرد. وی خاطرنشان کرد: ایده ورشو برای اعزام نیرو به قلمرو جمهوری شوروی سابق تحت عنوان یک ماموریت حافظ صلح، حتی توسط نزدیکترین متحدان پولند پشتیبانی نمی شود. این سیاستمدار یادآور شد که خطر برای ورشو این است که روسیه عملیات نظامی ویژه خود را در سراسر اوکراین انجام می دهد و ورود نیروهای پولندی، البته فقط به مناطق غربی این کشور، به معنای درگیری آشکار با مسکو است. پیسکورسکی توضیح داد:

با توجه به اینکه هیچ کس به ویژه از پولندی ها محافظت نمی کند، چنین درگیری چگونه پایان می یابد؟ منظورم شرکای ناتو است. آنها این مشارکت را تنها به عنوان ابتکار پولند و نه ناتو درک می کنند. پولند وارد یک جنگ واقعی با روسیه، در خاک اوکراین و در نتیجه اقدامات نظامی خود خواهد شد. بنابراین اگر اعزام گروهی به اوکراین بدون رضایت مقامات امریکایی و انگلیسی مقامات پولندی انجام شود و آنها به تنهایی این کار را انجام دهند، نمی توان انتظار داشت کسی به هیچ وجه به پولند کمک کند.

وی افزود که معتقد است تنها در صورتی که واشنگتن و لندن تصمیمی اتخاذ کنند، نیروهای پولندی به اوکراین اعزام خواهند شد. این سیاستمدار در عین حال تاکید کرد که نمی توان چنین تحولی را رد کرد.

گزارش رسانه ها: بنای یادبود سیصدمین سالگرد اتحاد مجدد اوکراین با روسیه در نزدیکی کیف تخریب شد.

مقامات شهر Pereyaslavl در منطقه کیف اوکراین دستور تخریب بنای یادبود سال ۱۹۶۱ را به مناسبت سیصدمین سالگرد اتحاد مجدد اوکراین با روسیه صادر کردند. این مطلب را پورتال خبری اوکراینی Strana.ua در کانال تلگرامی خود گزارش داده است. رسانه های محلی نیز تصاویری از این بنای تاریخی برچیده شده منتشر کردند. در ماه مه، شهردار پایتخت اوکراین، ویتالی کلیچکو، از برنامه های دولت برای تخریب حدود ۴۰ بنای تاریخی مرتبط با روسیه خبر داد. به گفته کلیچکو، آنها سپس به موزه توتالیتاریسم که پروژه آن در حال حاضر در دست توسعه است، تحویل داده می شود.

گمرک روسیه از گلوله باران مداوم پست های بازرسی توسط اوکراین خبر داد

پست های بازرسی سرویس گمرک فدرال روسیه در مرز با اوکراین مرتباً توسط نیروهای مسلح اوکراین گلوله باران می شود. روسلان داویدوف، معاون اول رئیس آژانس به ریانووستی گفت .

به گفته این مقام، بیشتر حملات توسط هواپیماهای بدون سرنشین حامل مواد منفجره یا نارنجک انجام می شود و سپس آنها را بر روی ایست های بازرسی پرتاب می کنند. او توضیح داد:

آنها سعی می کنند در لحظه ای که غیرنظامیان - پناهجویان اوکراینی - از مرز عبور می کنند ضربه بزنند. در همان زمان، اوکراین ما را به تخریب زیرساخت های گمرکی متهم می کند .

جمهوری خلق لوهانسک به روحیه ضعیف نیروهای کیف در آرتموفسک اشاره می کند

در بازرسی رهبری اوکراین از نیروهای مسلح اوکراین مستقر در آرتموفسک روحیه ضعیفی در میان سربازان مشاهده شد. آندری ماروچکو، یک افسر در شبه نظامیان خلق جمهوری خلق لوهانسک (LPR) روز پنجشنبه به تاس گفت. او به داده های سرویس اطلاعات دفاعی جمهوری اشاره کرد .

این بازرسی همچنین کمبود سلاح و تجهیزات را نشان داد .

برکناری خاخام اعظم یهودیان مسکو

خاخام اعظم یهودیان مسکو به دلیل مخالفت با عملیات ویژه نظامی روسیه در اوکراین، برکنار شد.

پس از صدور حکم دادگستری روسیه مبنی بر توقف فعالیت "آژانس یهود" در سرتاسر روسیه، امروز "بنجامین گلداشمیت" خاخام "کنیسه کرال"، که خاخام اعظم مسکو و رئیس دادگاه خاخام ها بود، از سمت خود برکنار شد.

در روزهای اخیر بنجامین گلداشمیت در مصاحبه با کانال انگلیسی زبان میسپاخا، عملیات نظامی ویژه فدراسیون روسیه در اوکراین را محکوم و تاکید کرده بود: روسیه در حال بازگشت به دوران اتحاد جماهیر شوروی و انزوای کامل است.

از آغاز عملیات ویژه نظامی روسیه در اوکراین، بسیاری از اعضای برجسته جامعه یهودی مسکو را ترک کرده اند و بنجامین گلداشمیت نیز امروز پس از برکناری، خاک روسیه را ترک کرد.

بر اساس برخی گزارش ها، خانواده او به عنوان داوطلب در پولند کار کرده و به پناهندگان اوکراینی کمک می کردند.

از ماه گذشته میلادی بسیاری از مقامات سیاسی روسی خواستار برخورد دولت روسیه با اقدامات روس ستیزانه سران سیاسی و مذهبی یهودی و تعطیلی کنیسه ها و موسسات سیاسی، فرهنگی و اجتماعی اسرائیل در خاک روسیه شده بودند.

حمایت رژیم اسرائیل از اوکراین و اقدامات روس ستیز این رژیم از آغاز جنگ روسیه و اوکراین تشدید شده و تداوم این اقدامات مسکو را به واکنش واداشته است.

دونتسک موافقت موقت سوریه برای شرکت در دادگاه بین المللی را اعلام کرد

سوریه موافقت اولیه خود را برای شرکت در دادگاه بین المللی علیه جنایتکاران جنگی در جمهوری خلق دونتسک اعلام کرده است. ناتالیا نیکونورووا، وزیر امور خارجه جمهوری خلق لوگانسک در مصاحبه با خبرگزاری تاس گفت که جمهوری خلق لوگانسک نیز شرکت خواهد کرد. او توضیح داد:

"در حال حاضر درک درستی وجود دارد که کدام کشورها می توانند به شکلی در دادگاه شرکت کنند. اول و مهمتر از همه، جمهوری خلق لوگانسک برادر ما است. علاوه بر این، نمایندگان نهادهای مربوطه فدراسیون روسیه در حال انجام

تحقیقات در قلمرو جمهوری ها هستند. در جریان سفر خود به سوریه، ما به رئیس جمهور بشار اسد پیشنهاد دادیم که امکان مشارکت جمهوری عربی سوریه در دادگاه بین المللی را بررسی کند و موافقت موقت دریافت کردیم." نیکونوروا در ادامه تصریح کرد که یکی از مهمترین وظایف این وزارتخانه تهیه منشور دادگاه بین المللی است. او افزود:

"تمام اقدامات رویه‌ای از جمله محکومیت مجرمان بر اساس این منشور انجام خواهد شد. مایلیم اشاره کنم که این دادگاه بر اساس یک معاهده بین‌المللی تشکیل می‌شود."

قدیروف بازگشت جنگجویان چینی را پس از آزادسازی لوهانسک اعلام کرد

رمضان قدیروف، رهبر چچن با فرماندهان و جنگجویان نیروهای ویژه احمیت که پس از آزادی جمهوری خلق لوهانسک به چچن بازگشته اند، دیدار کرده است. وی در کانال تلگرامی خود نوشت:

روز چهارشنبه در فضایی شاد با فرماندهان و رزمندگان ممتاز کارکنان دیدار کردم. من از طرف خودم و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، صمیمانه از سربازانمان که وظیفه خود را با افتخار انجام داده اند، تشکر کرده ام."

بر اساس فرمان رئیس جمهور روسیه، قدیروف مدال و نشان های فدراسیون روسیه و جمهوری چچن روسیه را به چندین فرمانده و رزمنده اهدا کرد. رهبر چچن افزود:

نیروهای ویژه ما در جریان عملیات های نظامی ویژه به موفقیت های عظیمی دست یافته اند. آنها به همه گمانه زنی ها در مورد جدایی مردم چچن از میهن باشکوه ما روسیه پایان داده اند.

ستاد کل ارتش بلاروس: غرب خود را برای جنگ در جبهه شرقی آماده کرده است

روسلان کاسیگین، رئیس اداره اصلی اطلاعاتی ارتش و معاون رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بلاروس هشدار داد که کشورهای غربی برای انجام عملیات نظامی در جهت گیری شرقی آماده می‌شوند.

این مقام نظامی گفت: "مجموعه تدارکات نظامی غرب، از جمله در خاک پولند، گواه بر توسعه سیستماتیک واشنگتن و بروکسل به بهانه مهار تهدیدات از جانب شرق، سازوکارهایی برای ایجاد گروه‌بندی نیروها برای استفاده احتمالی آنها در مناطق عملیاتی مربوطه و همچنین اطمینان کامل از اقدامات آنها در کوتاهترین زمان ممکن است."

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بعنوان جمع بندی گفت: این اقدامات در واقع مقدماتی برای انجام عملیات نظامی در جبهه شرقی اروپاست.

پیش از این، ینس استولتنبرگ، دبیرکل پیمان آتلانتیک شمالی، در یک کنفرانس مطبوعاتی در آستانه نشست سران این ائتلاف در مادرید، گفته بود که ناتو قصد دارد تعداد گروه‌های نظامی خود در جناح شرقی را به بیش از ۱۰۰ هزار نفر افزایش دهد. به گفته وی، در شرق اروپا قرار است انبارهای تسلیحاتی مجهزی نیز ایجاد شود.

روسیه در نشست سران ناتو در مادرید یک "تهدید جدی برای صلح و امنیت" خوانده شد و در دکترین جدید ستراتژیک ناتو نیز، فدراسیون روسیه دیگر به عنوان یک شریک ذکر نشده است. علاوه بر این گزارش شده که ائتلاف در حال آماده سازی طرح‌های جدید برای دفاع است که طبق آن تعدادی از واحدهای نظامی ناتو همواره در حالت آماده باش قرار می‌گیرند.

روسیه هیچ قصدی برای آغاز مذاکره با ایالات متحده ندارد

یک مقام آگاه بلندپایه روس در گفتگو با روزنامه "ایزوستیا" تاکید کرد، تا زمانی که هیچ ارسال علامتی از سوی واشنگتن مبنی بر علاقه به مذاکره ارسال نشده باشد، مسکو خود آغازگر گفتگو با ایالات متحده نخواهد بود. این منبع که نامش فاش نشده، گفت: از طرف آنها (امریکایی‌ها) هیچ حرکتی به سمت گفتگو با فدراسیون روسیه وجود ندارد. در مسکو این درک وجود دارد که اولین کسی نباشیم که گفتگو را آغاز خواهیم کرد، ما در حال حاضر به وضوح مواضع خود را اعلام کرده و در حاشیه نشست گروه G20، هیچ ملاقاتی با ایالات متحده یا سایر کشورهای غربی برنامه ریزی نشده است.

به گفته این مقام، اگر واشنگتن پیشنهادی برای مذاکره ارائه دهد، سازماندهی این نشست از لحاظ فنی در خاک کشور ثالث یا با میانجیگری سازمان ملل دشوار خواهد بود، ولی طرف روسی مبتکر این اقدام نخواهد بود.

مشاور سابق پنتاگون: اوکراین ممکن است از نقشه جهان ناپدید شود

اگر طرف های درگیر در آینده نزدیک به توافق نرسند، اوکراین ممکن است از نقشه جهان محو شود. این را داگلاس مک گرگور، سرهنگ بازنشسته امریکا که مشاور وزیر دفاع در زمان دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق امریکا بود، اشاره کرد. وی این دیدگاه را روز چهارشنبه در مصاحبه با اسکای نیوز استرالیا بیان کرد و گفت: اوکراین در حال حاضر یک کشور شکست خورده است، می تواند به طور کامل از روی نقشه جهان محو شود. من معتقدم که باید آتش بس برقرار شود. استرالیا باید آن را بخواهد زیرا هیچ کس در واشنگتن این کار را نخواهد کرد. من از مردم برلین، پاریس و لندن می شنوم که حمایت فزاینده ای از ایده اصرار بر آتش بس و نوعی توافق وجود دارد. چون ما نمی توانیم تا آخرین اوکراینی بجنگیم."

نیروهای اوکراینی روستای نکیسلیتسی در منطقه بریانسک روسیه را گلوله باران کردند

گفته می شود نیروهای اوکراینی روستای مرزی نکیس لیزی در منطقه بریانسک روسیه را گلوله باران کردند. به گفته الکساندر بوگوماس، فرماندار منطقه، این حمله کشته و یا مجروحین داشته است. به گفته این مقام، در این حمله به زیرساخت های شهرداری یا ساختمان های مسکونی آسیبی وارد نشده است. خدمات عملیاتی در محل فعال است. پیش از این، چندین منطقه روسیه در مرز اوکراین مرحله زرد تهدید تروریستی را گسترش دادند. به گفته دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، این تصمیم با وضعیت فعلی مطابقت دارد.

قدیروف: باید تروریست های فراری از چچن در اوکراین را از بین ببریم

رمضان قدیروف، رهبر چچن، وظیفه بعدی خود را در عملیات ویژه روسیه در اوکراین اعلام کرد: از بین بردن تروریست هایی که زمانی از چچن گریخته بودند ضروری است. وی افزود: ما در جستجوی تروریست های فراری هستیم. آنها اکنون در کیف هستند. قدیروف گفت که همه جنگجویان چچنی به شدت در حال آماده شدن هستند و منتظر لحظه ای هستند که دستور مناسب صادر شود. وی تاکید کرد: برای ما، تسویه حساب با این شیاطینی که در جمهوری چچن شورش کردند یک مسئله اصولی است. ما مدهاست که به دنبال آنها بوده ایم.

سلاح مخوف روسی که قاتل پهلپادها در اوکراین است

یک منبع نظامی روسی از سلاح جدیدی پر داشت که قاتل پهپادها در جنگ اوکراین است. بر اساس این گزارش، این منبع نظامی روسی از عملکرد فوق العاده این سلاح سخن گفت و اینکه استفاده از آن بسیار آسان است.

منبع مذکور اعلام کرد که نام این سلاح استوبور است که سلاح الکترومغناطیسی پیشرفته روسیه علیه پهپادهاست. این منبع گفت که سیستم های الکترومغناطیسی برای اولین در جریان جنگ اوکراین علیه پهپادهای اوکراینی مورد استفاده قرار داد.

منبع مذکور تاکید کرد: این سلاح از کارایی بالایی برخوردار است. درباره سازوکار این سلاح هم گفت: سیستم نشانه گیری سلاح استوبور را به سمت هدف می گیریم و و به سادگی با فشار بر روی یک دکمه عملکرد پهپاد مختل می شود و این پهپاد مجبور به فرود در منطقه تعیین شده می شود. منبع مذکور اشاره ای به این نکرد که این سلاح دقیقاً در کجا مورد استفاده قرار گرفته است اما به استفاده موفق در غرب دونتسک برای مقابله با پهپادهای اوکراینی اشاره کرد. گفتنی است که نیروهای اوکراینی در جنگ از پهپاد به ویژه پهپادهای بیرق دار ترکیه استفاده زیادی می کنند.

مانور ایران، روسیه و چین در امریکای لاتین

به نقل از وبگاه "واشنگتن فری بیکن"، ۳ کشور ایران، روسیه و چین در صدداند تا در امریکای لاتین مانور سه جانبه نظامی را برگزار کنند.

بر اساس اعلام این وبگاه، این مانور به نوعی نمایش قدرت به امریکا تلقی شده و با عنوان "تک تیراندازی مرز" برگزار خواهد شد.

میزبانی مانور مذکور را ونزوئلا بر عهده خواهد داشت و نظامیان ایران، روسیه و چین قصد دارند برای برگزاری آن عازم امریکای لاتین و کارائیب شوند.

به نوشته "واشنگتن فری بیکن"، مانور "تک تیراندازی مرز" یکی از آشکارترین نشانه ها تا به امروز از شکل گیری یک ائتلاف در امریکای لاتین علیه امریکا به شمار می آید.

گزارش مذکور در ادامه اضافه می کند: مسکو و متحدانش، ایران و چین با حضور در این مانور در ونزوئلا در آستانه نمایش قدرت بزرگی در ماه اگوست هستند. با عادی سازی تحرکات نظامی دشمنان ایالات متحده در دریای کارائیب، ما در معرض خطر در امریکای لاتین قرار خواهیم داشت.

این در حالیست که ایران پیشتر نیز در مانور مرکب کمر بند امنیت دریایی ۲۰۲۲ شرکت کرده بود. امیر تاج الدینی سخنگوی مانور مرکب کمر بند امنیت دریایی ۲۰۲۲ در این خصوص گفته بود: مانور مرکب امنیت دریایی ۲۰۲۲ با برگزاری رژه یگان های شرکت کننده از مقابل ناوشکن بومی جمهوری اسلامی ایران "دنا" در منطقه شمال اقیانوس هند پایان یافت.

در این مراسم کلیه شناورهای شرکت کننده در این مانور از نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی دریایی کشورهای چین و روسیه از مقابل ناوشکن دنا رژه رفتند.

دیپلمات روس: امریکا در صدد تخریب شراکت ستراتیژیک مسکو و بیجینگ است

الکسی زایتسف معاون سخنگوی وزارت امور خارجه روسيه روز چهارشنبه گفت امريکا درصدد اعمال فشار بر چين به منظور از بين بردن شراکت ستراتيژيک بين مسکو و بيجينگ است.

به گزارش خبرگزاری تاس، وی افزود: چين با فشار جدی روبه روست که اغلب بدون تعارف اعمال می شود. به نظر می رسد کسانی که اعمال فشار می کنند، فراموش کرده اند که با یکی از بزرگترین قدرت ها در جهان امروز سر و کار دارند.

زایتسف گفت: چنين رویکردهایی به وضوح تلاش های فزاينده واشنگتن برای از بين بردن شراکت ستراتيژيک بين مسکو و بيجينگ را نشان می دهد. ما به اين نتيجه می رسيم تعامل بين کشورهاي ما که به سطح بی سابقه ای رسيده است، با موفقیت آزمایش می شود و تاکتيک هایی از اين دست محکوم به شکست است.

اين ديپلمات روسی اضافه کرد: مناسبات روسيه با کشورهاي ثالث از جمله امريکا، تأثیری حیاتی بر همکاری رو به رشد با چين که مبتنی بر همگرایی منافع اصلی و اعتماد متقابل عمیق است، ندارد. وی تاکيد کرد: روسيه نه تنها گفت و گوی سياسی تمام عيار را با چين حفظ می کند، بلکه بدنبال گسترش آن است.

"پوتین" در نشست گروه-۲۰ در اندونزی شرکت می کند

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت خارجه روسيه امروز چهارشنبه با صدور بيانيه ای اعلام کرد: سرگئی لاوروف وزير خارجه روسيه قرار است ۱۲ جولای در مراسم افتتاح سفارت "دونتسک" در مسکو شرکت کند.

پس از تسلط ارتش روسيه بر شهر ليسیچانسک، "ولاديمير پوتین" رئيس جمهور روسيه به ژنرال های ارتش خود فرمان پيش روی به سمت دونتسک را صادر کرد.

مقامات اوکراینی همزمان با دستور رئيس جمهور روسيه به ارتش اين کشور به ادامه پيشروی ها در شرق اوکراين، اعلام کردند که نیروهای اوکراینی خطوط دفاعی جدیدی را در "دونتسک" در شرق اوکراين ايجاد کرده و قصد دارند در جنوب اين کشور حملات متقابلی را آغاز کنند.

در بيانيه صادره از سوی وزارت خارجه روسيه در اين خصوص اضافه شده است: مسکو اندونزی را از قصد ولاديمير پوتین برای شرکت در نشست سران گروه ۲۰ مطلع کرده است.

به گزارش خبرگزاری تاس، بيانيه مذکور در اين باره اضافه کرد: در رابطه با نشست نوامبر گروه-۲۰، دعوتنامه رسمی از "جوکو ويدودو" رئيس جمهور اندونزی خطاب به رئيس جمهور روسيه دریافت شده است. جاکارتا به طور غيرقطعی از قصد "ولاديمير پوتین" برای شرکت در اين نشست مطلع شد. قالب مشارکت به روند شرایط در جهان و با در نظر گرفتن وضعیت بهداشتی و اپیدمیولوژیک در جنوب شرق آسيا بستگی دارد. البته، سرگئی لاوروف وزير امور خارجه روسيه هیئت روسی را در نشست حضوری وزرای خارجه گروه ۲۰ در جزيره بالی اندونزی در ۷ تا ۸ جولای مدیریت خواهد کرد.

وزارت خارجه روسيه تأکید کرد: روسيه گروه- ۲۰ را به عنوان مجمع پيشرو برای همکاری های اقتصادی بين المللی و به عنوان مکانیسمی مؤثر برای حکمرانی چندجانبه می داند که بر اساس آن باید تصمیمات سنجيده ای در راستای منافع کل جهان اتخاذ شود.

کاهش شديد و بی سابقه ارزش يورو

بر اساس گزارش بانک مرکزی اروپا (ECB)، از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۹ درصد از ارزش یورو در برابر دالر کاهش یافته است.

ضعف در نرخ مبادله یورو عمدتاً به دلیل کندی اخیر رشد اقتصادی در اروپا و بازنگری در انتظارات بانک مرکزی اروپا برای افزایش نرخ بهره است. علاوه بر این، انتظارات بازار برای افزایش بیشتر نرخ بهره فدرال رزرو در پایان ماه جولای باعث تقویت نرخ برابری دالر امریکا شده است.

فعالان بازار بر این باورند که بانک مرکزی اروپا که می‌خواهد نرخ بهره را برای مهار کردن تورم افزایش دهد، کند عمل نکرده است، اما نگران است که افزایش نرخ بهره به افزایش فشار بدهی در برخی از کشورهای جنوب اروپا منجر شود.

به نظر می‌رسد، بانک مرکزی اروپا در مقایسه با همتای امریکایی خود برای تشدید سیاست‌های پولی خود کمتر تهاجمی عمل کند و بر فشار نزولی پول رایج بیفزاید.

بانک مرکزی اروپا در ماه جون به برنامه خرید اوراق قرضه پایان داد. این بانک در ماه جولای نرخ بهره را افزایش خواهد داد. با وجود این، پس از اعلام تصمیم بانک مرکزی اروپا برای افزایش نرخ بهره، اوراق قرضه دولتی برخی از کشورهای عضو از جمله ایتالیا به میزان قابل توجهی افزایش یافته است.

واکنش قزاقستان به توقف انتقال نفت این کشور به اروپا

دفتر رسانه ای نهاد نخست وزیری قزاقستان با انتشار بیانیه ای در این خصوص اعلام کرد: به دنبال تصمیم روسیه برای توقف ۳۰ روزه فعالیت کنسرسیوم خط لوله خزر، علی خان اسماعیل اف نخست وزیر قزاقستان نشست اضطراری را با مقامات دولتی این کشور برگزار کرد.

در این نشست اقدامات لازم برای به حداقل رساندن خسارات وارده به بودجه دولتی ناشی از محدودیت صادرات نفت قزاقستان مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

گفتنی است که امروز دادگاه منطقه "نوراسییسک" واقع در روسیه فعالیت کنسرسیوم خط لوله خزر را به دلیل تخلفات زیست محیطی به مدت ۳۰ روز تعلیق کرد.

کنسرسیوم خط لوله خزر نیز اعلام کرد، به دلیل توقف ناگهانی فعالیت هایی که می تواند عواقب جبران ناپذیری برای تولید داشته باشد، از دادگاه تغییر در تصمیم اتخاذ شده مذکور را درخواست کرده است.

نفت قزاقستان ۸۰ درصد از حجم پمپاژ شده از طریق این خط لوله را تشکیل می دهد.

سهامداران کنسرسیوم خط لوله خزر شامل روسیه با ۲۴ درصد، قزاقستان با ۳۱ درصد، شرکت شورون خزر با ۲۰.۷۵ درصد، لوکارگو با ۱۵ درصد، خط لوله خزر موبیل با ۱۲.۵ درصد، روس نفت-شل با ۷.۵ درصد، هلدینگ "Overseas Holding Limited" با ۷.۵ درصد، اینی با ۲ درصد و اوریکس خزر پایپ لاین با ۱.۷۵ درصد هستند.

غیرنظامیان قربانی حملات کور ارتش اوکراین می شوند

دونتسک برای دومین روز پیاپی زیر آتش بی امان نیروهای اوکراینی قرار دارد؛ ما به یکی از مناطقی که امروز صبح هدف قرار گرفت سر زدیم، بازاری مانند این به هدفی معمول برای نیروهای اوکراینی تبدیل شده است، زیرا احتمال کشتار (غیر نظامیان) در آن بیشتر است تا اراده مردم دونباس برای حمایت از روسیه در هم شکسته شود.

یک بانوی ساکن این منطقه می‌گوید: آن‌ها چطور می‌توانند غیر نظامیان را بکشند؟ این بسیار تکان دهنده است، ناتو چه می‌کند؟ به دنبال چه هدفی از این کار خودشان هستند؟ ما که کاری به کار آن‌ها نداریم، ما صلح می‌خواهیم، می‌خواهیم کار کنیم، بچه‌هایمان را بزرگ کنیم، اتفاقاتی وحشتناک در جریان است و باید بدون غذا و آب در زیرزمین بمانیم. ما صلح می‌خواهیم.

میلر گفت: در حال حاضر راننده به ما گفته است که باید شتاب کنیم، زنی که با او مصاحبه کردیم هم به ما گفت که خیلی سریع از این منطقه خارج شویم، زیرا ممکن است هر لحظه گلوله توپی به سوی ما بیاید. در حال حاضر البته همه جا ساکت است، ولی ممکن است هر لحظه، هر نقطه‌ای هدف قرار گیرد.

خبرنگار پرس تی وی ادامه داد: هتلی که پشت این بازار قرار داشت هنوز در آتش می‌سوزد؛ این هتل امروز صبح هدف قرار گرفت. محلی‌ها می‌گویند همین محل چند ساعت بعد، به امید اینکه کسانی را که برای ارزیابی خسارت آمده‌اند بکشند، دوباره بمباران شد. تکه‌ای از ترکشی مرگبار در این گوشه افتاده است.

وی گفت: حال در منطقه‌ای مسکونی قرار داریم که با بازار فاصله دارد؛ شنیده ایم که پیشتر چند نفری در اینجا کشته شده‌اند. یک گلوله توپ به اینجا برخورد کرده است؛ زن و کودکی که پشت پنجره ظاهر شدند به ما گفتند که چند ساعت پیش اینجا را هدف قرار دادند. انفجار شیشه پنجره آن‌ها را نیز شکسته بود.

میلر گفت: به نظر می‌رسید که افراد به دنبال پناهگاه می‌دوند و ما نیز به دنبال سرپناه دودیم و چند دقیقه قبل بود که صدای توپ آمد. این منطقه هنوز خیلی خطرناک است و هر لحظه هدف قرار می‌گیرد. تلاش می‌کنیم زنی را که دو نفر از بستگانش کشته شده‌اند بیابیم، خوشبختانه تیم ما موفق شده‌اند از اینجا خارج شوند، چون خطر خیلی زیاد است.

وی افزود: در بازار، خشمی که در میان این مردم ایجاد شده است، مشهود است. زنی که با او صحبت کردم به صورتی کاملاً عیان از اینکه فهمید من انگلیسی هستم خشمگین بود.

زن محلی گفت: شرم بر آنانی باد که غیرنظامیان را می‌کشند، کودکان را می‌کشند، بیش از دویست نفر در ماه گذشته در دونستک کشته شده‌اند، از زخمی‌ها دیگر برایتان نگویم. کودکان زیادی کشته شده‌اند. این بسیار ناراحت کننده است، این دیگر بخشودنی نیست؛ آن‌ها یک مشت قاتل هستند که مردم عادی را برای منافع خودشان می‌کشند. چرا از کشور خودت شکایت نمی‌کنی؟ این بهترین کاری است که می‌توانی بکنی.

زنی دیگر گفت: من به فرزندم چه بگویم؟ اینکه دیگر پولی ندارم که چیزی برای خوردن بخرم. همه چیز در اینجا نابود شده است. برای چه اینجا آمده‌ای؟ به من پول بدهی؟ باید برای فرزندم چیزهایی بخرم، حال من از کجا پول در بیاورم؟ من بیست سال بود که اینجا کار می‌کردم! بیست سال! و همه چیز حالا تمام شده است.

میلر گفت: صحنه‌هایی مانند این را هر روز می‌توان در اینجا دید؛ در حالی که غربی‌ها و رسانه‌های آن‌ها تمرکز خود را روی جنایت‌های ادعایی جنگی روسیه قرار داده‌اند، اوکراین به جنایت خود ادامه می‌دهد. سلاح‌ها و مهمات این حمله را نیز از پول مالیات پردازان کشورهای ناتو تامین می‌کنند. سه نفر دیروز کشته شدند، پنج نفر پریروز و امروز تا حال، دختری ده ساله کشته شده‌اند و در حملات و انفجارهای مدام، این غیر نظامیان هستند که قربانی و کشتار می‌شوند.

زیرساخت‌های نظامی پولند را هدف قرار خواهیم داد

ستادکل ارتش بلاروس امروز در بیانیه‌ای اعلام کرد: اگر اقدام تحریک آمیز نظامی علیه ما انجام شود، اولین هدف حملات ما پولند خواهد بود.

به گزارش المیادین، ستادکل ارتش بلاروس امروز چهارشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: اگر اقدام تحریک آمیز نظامی علیه ما انجام شود، زیرساخت‌های نظامی پولند اولین هدف حملات ما خواهد بود.

در بیانیه صادره از سوی ستادکل ارتش بلاروس در این خصوص آمده است: از آنجایی که تهاجم ترکیبی واشنگتن و بروکسل برای رویارویی مسلحانه با مینسک و مسکو نتیجه‌ای را در بر نداشته است، ممکن است آنها به اقداماتی در این باره روی بیاورند.

بیانیه مذکور در این باره اضافه می‌کند: غرب متوجه شده است که روش‌های سنتی تهاجم ترکیبی علیه بلاروس و روسیه به نتایج مطلوبی نمی‌رسد و در این زمینه واشنگتن و بروکسل پنهان نمی‌کنند که حتی در حال آماده سازی خود برای انجام اقداماتی هستند.

این در حالیست که ستادکل ارتش بلاروس پیشتر نیز اعلام کرده بود که نیروهای ناتو در حال تشدید استقرار خود نزدیک مرزهای مسکو و مینسک هستند.

به گزارش خبرگزاری مهر، روسیه در ۲۴ فبروری سال جاری میلادی (۵ اسفند ماه سال گذشته)، اعلام کرد که با هدف نازی زدایی و دفع مخاطرات حضور و گسترش ناتو در اوکراین و تهدیدات علیه مسکو، عملیات ویژه نظامی خود را آغاز کرده است.

این در حالی است که کرم‌لین تاکنون بارها تاکید کرده است در صورتی که اوکراین از اقدامات خصمانه خود دست بردارد و تهدیدات علیه روسیه را متوقف کند، مسکو نیز حاضر است عملیات ویژه نظامی را متوقف کند.

وزیر اقتصاد المان: قیمت های بالاتر انرژی در راه است

به نقل از روزنامه "فرانکفورتر آلمگامینه سایتونگ"، رابرت هابک، وزیر اقتصاد المان بر این باور است که قیمت انرژی به میزان قابل توجهی در کشورش افزایش پیدا خواهد کرد.

جریان گاز روسیه محدود شده است، بنابراین این سوال مطرح است که آیا باید در این شرایط سقفی برای قیمت گاز تعیین شود؟ رابرت هابک که انتظار افزایش بیشتر قیمت انرژی را دارد با این مسئله مخالف است.

این مقام المانی امروز چهارشنبه در سخنانی اظهار داشت: افزایش قیمت ها یک شوک خارجی است و نمی تواند به طور کامل توسط دولت جذب شود. کشور باید این بار را در فرمی دیگر تحمل کند.

هابک تعیین سقف قیمت گاز را از نظر اقتصادی هم یگ سیگنال غلط ارزیابی کرد.

در این هفته قیمت عمده فروشی گاز طبیعی به میزان قابل توجهی در المان افزایش یافته و به بیش از ۱۶۰ یورو در هر مگاوات ساعت رسیده است. این بدان معناست که هزینه های خریداران در عرض یک ماه دو برابر شده است. اگر تامین کنندگان انرژی اکنون مجبور به خرید گاز طبیعی اضافی باشند، زیرا به عنوان مثال، گاز روسیه به اندازه کافی وجود ندارد، شرکت ها باید هزینه بیشتری بپردازند. به گفته هابک لزوماً قیمت ها فوراً منتقل نمی شوند، اما دیر یا زود به دست مشتریان نهایی می رسند.

هابک همچنین در مورد بارهای سنگین پیش رو با چشم انداز زمستان آینده هشدار داد. وی گفت: ما همچنان با افزایش شدید قیمت ها مواجه هستیم. به گفته هابک، با این حال، دولت فدرال می خواهد اطمینان حاصل کند که بار قیمت های بالای گاز عادلانه توزیع می شود. از جمله، دولت فدرال در حال برنامه ریزی اضافه هزینه ای برای همه مشتریان گاز است که همه مصرف کنندگان باید به طور مساوی آن را بپردازند: هدف از این کار، توزیع هزینه های ناشی از تحویل کمتر گاز از روسیه است، زیرا برخی از شرکت ها اکنون مجبورند گاز طبیعی بیشتری تهیه کنند.

در این شرایط "کلاوس مولر"، رئیس آژانس شبکه فدرال گاز آلمان خانوارها و صنعت را به مصرف کم گاز فراخوانده است.

مولر همچنین مطمئن نیست که آیا هدف ذخیره سازی در زمستان محقق می شود یا خیر. وی امروز چهارشنبه در جریان بازدید از سایت بزرگترین تاسیسات ذخیره گاز طبیعی در آلمان در نیدرزاکسن گفت: همین گونه می توانید از من در مورد پیش بینی آب و هوا برای پاییز بپرسید. هنوز چیزهای غیرقابل تصور زیادی وجود دارد.

پلیس هالند به سمت کشاورزان معترض تیراندازی کرد

به نقل از روزنامه "دی ولت" آلمان، در حاشیه اعتراضات کشاورزان هالندی به سیاست های زیست محیطی دولت، پلیس برای اولین بار به سمت معترضان تیراندازی کرد.

این خبر به سرعت در شبکه های اجتماعی پخش شد مبنی بر اینکه پلیس هالند روز سه شنبه به سمت تظاهرات دهقانان در نزدیکی شهر گرونینگن تیراندازی کرد.

پلیس در توجیه این اقدام خود اعلام کرده که تظاهرکنندگان سعی کرده اند وسایل نقلیه خود را به سمت نیروها و خودروهای خدماتی هدایت کنند. بر اساس اعترافات، پلیس، سپس تیرهای هدفمند و اخطار از طرف نیروهای پلیس شلیک شد.

امروز چهارشنبه پلیس در رادیو از وضعیت بسیار تهدید آمیزی برای مأموران صحبت کرده و اعلام کرد که کسی در جریان این اتفاقات زخمی نشد و سه نفر دستگیر شدند. گفته می شود ویدئوها و عکس هایی که در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود این حادثه را نشان می دهد.

کشاورزان خشمگین هالندی در اعتراض به سیاست های زیست محیطی دولت چندین روز است که اعتراضاتی را به راه انداخته اند و از تراکتور برای جلوگیری از تحویل به سوپرمارکت ها استفاده کرده و دسترسی به بنادر را مسدود کردند. معترضان با تراکتور و بسته های یونجه راه های دسترسی را در چند نقطه کشور مسدود کردند. انجمن مرکزی تجارت مواد غذایی این محاصره را غیرقابل قبول خوانده و نسبت به تنگناهای عرضه در مغازه ها هشدار داد.

برخی از بنادر نیز توسط ماهیگیرانی که از کشاورزان حمایت می کنند مسدود شد. در نتیجه، به گفته مالکان کشتی، تقریباً کشتی های تمام جزایر دریای وادن در شمال این کشور از خروج باز ماندند. شرکت های حمل و نقل به مسافران در مورد تاخیرهای طولانی هشدار دادند. کشاورزان اقداماتی را اعلام کرده و خواستار فلج کردن کل کشور شده بودند. اقدامات هماهنگ کشاورزان در اعتراض به سیاست های زیست محیطی مقامات هالند در شامگاه دوشنبه، قفسه های سوپرمارکت ها و فروشگاه های این کشور را از مواد غذایی خالی کرد.

در چند هفته گذشته، کشاورزان هالندی بارها به شدت به الزامات کاهش انتشار نیتروژن برای تحقق اهداف زیست محیطی دولت اعتراض کردند. به عنوان مثال، کشاورزان از یک تراکتور برای شکستن موانع پلیس در مقابل خانه وزیر محیط زیست استفاده کردند و یک مخزن کود مایع را در آنجا خالی کردند.

هالند یکی از بزرگترین صادرکنندگان محصولات کشاورزی در جهان است. در سال ۲۰۲۱، محصولاتی به ارزش حدود ۱۰۵ میلیارد یورو از این کشور صادر شد. برای چندین دهه، این کشور استانداردهای آلودگی اروپا را رعایت نکرده بود. با این حال، دادگاه عالی این کشور در سال ۲۰۱۹ حکم داد که دیگر نباید از استانداردهای نیتروژن تجاوز کرد.

بر اساس ارزیابی دولت به ویژه دامداری مسئول مشکل افزایش نیتروژن است. بر اساس تصمیمات اتخاذ شده قرار است انتشار گازهای گلخانه‌ای در مناطق طبیعی بیش از ۷۰ درصد کاهش یابد. بر اساس برآوردهای دولت، این امر منجر به از بین رفتن حدود ۳۰ درصد از دامداری ها خواهد شد.

ناگهان انرژی هسته‌ای پاک و سبز شد

به نقل از "ان تی وی" آلمان، از این پس سرمایه‌گذاری در برخی نیروگاه‌های گازی و هسته‌ای در اتحادیه اروپا می‌تواند به عنوان سازگار با آب و هوا طبقه‌بندی شود. مخالفان این طرح در پارلمان اروپا نتوانستند به چنین روندی پایان دهند. به جای ۳۵۳ نماینده لازم، تنها ۲۷۸ نماینده در جلسه عمومی استراسبورگ به این طرح قانونی رای منفی دادند. نمایندگان پارلمان اروپا امروز چهارشنبه به پیشنهاد کمیسیون اروپا مبنی بر دسته‌بندی گاز و انرژی هسته‌ای در رده انرژی‌های سبز رای مثبت دادند.

در نشست پارلمان اروپا در مجموع ۳۲۸ نماینده موافق، راه را برای تصویب این پیشنهاد کمیسیون اروپا هموار کردند، در حالی که ۲۷۸ نماینده مخالف و ۳۳ نفر نیز در این نشست غایب بودند.

بدین ترتیب، سرمایه‌گذاری در ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای که دی‌اکسید کربن تولید نمی‌کنند و نیروگاه‌های گازی برای تولید برق در چارچوب تلاش برای تحقق اهداف توسعه پایدار طبقه‌بندی می‌شود، مشروط بر این که از پیشرفته‌ترین فناوری‌ها استفاده شود و نیز شرایط را برای تعطیلی نیروگاه‌های آلاینده زغال‌سنگی فراهم کند.

کمیسیون اروپا معتقد است که با تصویب این پیشنهاد از سوی پارلمان اروپا سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در این نوع از پروژه‌های تولید برق افزایش پیدا می‌کند و راه را برای تحقق هدف تعیین شده برای سال ۲۰۵۰ که اروپای بدون تولید گازهای کربنی را مد نظر دارد هموار خواهد کرد.

پیشنهاد کمیسیون اروپا برای رسمیت شناختن انرژی گاز و هسته‌ای به عنوان ابزار مبارزه با تغییرات آب و هوایی، طی ۵ ماهی که از طرح اولیه آن می‌گذرد با انتقاد سازمان‌های محیط زیستی و سیاستمداران طرفدار آنها مواجه بوده است. آنها کمیسیون اروپا را به تلاش برای "سبز شویی" و سوء استفاده از تلاش عمومی برای توسعه انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر متهم کرده‌اند.

در مقابل، کمیسیون اروپا معتقد است که انرژی‌های تجدیدپذیر به تنهایی نمی‌توانند پاسخگوی تقاضای فزاینده برق باشند و به همین دلیل، در یک دوره انتقالی همچنان نیاز به تشویق سرمایه‌گذاری در انرژی‌های پایدارتر و قابل کنترل‌تر مانند گاز و هسته‌ای وجود دارد.

به عنوان اولین قدم، سال گذشته تصمیم گرفته شد که تولید برق با پنل‌های خورشیدی، برق آبی یا نیروی باد را به عنوان سازگار با آب و هوا طبقه‌بندی کنند. علاوه بر این، معیارهایی برای بسیاری از بخش‌های اقتصادی دیگر تعریف شده است. به عنوان مثال، آنها تنظیم می‌کنند که قطارهای مسافری و باری را می‌توان به عنوان سازگار با آب و هوا بدون انتشار مستقیم CO2 طبقه‌بندی کرد.

در پایان سال گذشته، تحت فشار برخی از کشورهای عضو، کمیسیون اتحادیه اروپا پیشنهادی قانونی ارائه کرد که سرمایه‌گذاری در نیروگاه‌های گازی و هسته‌ای را تحت شرایط خاص به عنوان سازگار با آب و هوا طبقه‌بندی کند. فرانسه که انرژی هسته‌ای را به عنوان یک فناوری کلیدی برای اقتصاد بدون CO2 می‌بیند و مایل است به صادرات این فناوری به سایر کشورها ادامه دهد، نقش تعیین‌کننده‌ای در این امر ایفا کرد. در مقابل، آلمان تنها از برجسب سبز برای گاز به عنوان یک فناوری انتقالی حمایت کرد.

حالا اگر حداقل ۲۰ کشور اتحادیه اروپا که ۶۵ درصد از کل جمعیت اتحادیه را تشکیل می دهند، تا ۱۱ جولای به نیروهای مخالف این طرح بپیوندند همچنان می توان از اجرای پیشنهاد کمیسیون جلوگیری کرد. با این حال، با توجه به علاقه بسیاری از کشورها به استفاده از انرژی هسته ای، دستیابی به اکثریت متناظر در شورای اتحادیه اروپا غیرممکن تلقی می شود.

قبل از این رای گیری، طرفداران محیط زیست از نمایندگان پارلمان اروپا خواسته بودند که علیه این قانون طبقه بندی جدید رای دهند. از جمله، آنها از این واقعیت انتقاد می کنند که گازهای گلخانه ای با استفاده از گاز طبیعی تولید می شود. در مورد انرژی هسته ای، مشکل اصلی ضایعات و همچنین حوادث احتمالی مطرح است. اخیراً، مخالفان همچنین استدلال کرده اند که انگیزه های سرمایه گذاری در ساخت نیروگاه های گازی جدید در تضاد کامل با تلاش ها برای مستقل شدن از گاز روسیه است.

زاخاروا: غرب از ترساندن جهان نسبت به "تهدید کیمیایی" روسیه دست بردارد

به گزارش شبکه خبری "راشا تودی"، زاخاروا که در جریان یکصدمین سالگرد شورای اجرایی سازمان منع سلاح های کیمیایی سخن می گفت، افزود که مسکو از اداره سیاسی کشورهای غربی می خواهد که از ارعاب جامعه جهانی نسبت به تهدید کیمیایی روسیه که بی اساس است، دست بکشند.

وی افزود: یک بار دیگر متحدان اروپایی اقیانوس اطلس به سرکردگی ایالات متحده یک موضع ویرانگر در قبال سازمان منع سلاح های کیمیایی را در پیش گرفته اند، به طوری که روند سیاست زده کردن این سازمان چند جانبه را افزایش داده اند.

زاخاروا تأکید کرد: نه تنها سوریه، بلکه روسیه نیز هدف اتهامات دیوانهوار و بی اساس مبنی بر نقض کنوانسیون منع تسلیحات کیمیایی قرار گرفته است.

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه افزود: به جز اشاره هایی که پیش تر در خصوص موضوع سرنگی اسکرپال و مسموم شدن الکسی ناوالنی شده بود، اتهاماتی درخصوص آماده سازی برای استفاده مسکو، دونتسک و لوهانسک از سلاح های سمی و کیمیایی در چارچوب عملیات نظامی در اوکراین مطرح شده است.

وی در پایان تأکید کرد: با وجود خرابکاری نازیهای اوکراینی در جنوب و جنوب شرق این کشور، اما دولت کی یف همچنان روسیه را به استفاده کیمیایی متهم می کند که اتهامی بی اساس است